10 Várzea Paulista, Segunda-feira, 18 de Setembro de 2023

VÁRZEA PAULISTA, QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023

RODOLFO WILSON RODRIGUES BRAGA
PREFEITO DE VÁRZEA PAULISTA

PORTARIA Nº 33.579
Considerando a necessidade de composição da Comissão de Organizadora da Conferência
Municipal da Juventude;

R E S O L V E:

DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para compor a Comissão Organizadora da I
Conferência Municipal da Juventude:

a) Micheal Peres de Nóbrega – Unidade Gestora Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Trabalho e Fazenda – Presidente do Conselho Municipal da Juventude;

b) Henrique Pereira Rodrigues Aguiar – Unidade Gestora Municipal de Gestão Pública;

c)  Maria  Eduarda  Doreto  Fioresi  –  Unidade  Gestora  Municipal  de  Assuntos  Jurídicos  e
Recursos Humanos;

d) Nayara Magalhães de Souza – Unidade Gestora Municipal de Governo e Administração;

e) Everton dos Santos Lima – Representante da Sociedade Civil no Conselho Municipal da
Juventude;

f)  Leonardo  Monteiro  –  Representante  da  Sociedade  Civil  no  Conselho  Municipal  da
Juventude.

Publique-se, registre-se, dê-se conhecimento e arquive-se.

VÁRZEA PAULISTA, QUARTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2023

RODOLFO WILSON RODRIGUES BRAGA
PREFEITO DE VÁRZEA PAULISTA

Resoluções

RESOLUÇÃO CMDCA 011/2023
UNIDADE GESTORA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESOLUÇÃO 011/2023

O  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  -  CMDCA,  órgão
deliberativo vinculado à Unidade Gestora Municipal de Desenvolvimento Social – UGMDS,
criado pela Lei Municipal nº 1427, de 07 de julho de 1995, alterado pela Lei Municipal nº
2172, de 10 de outubro de 2013, no uso das atribuições que lhe são conferidas, resolve:

Considerando decisão por unanimidade em reunião extraordinária, realizada às 10 hs na sala
virtual do google meet no dia 31 de agosto de 2023, a Comissão Eleitoral Especial:

Resolve: Aprovar a publicação desta resolução com as condutas vedadas na eleição embasados
na Lei nº 9.504/1997, Lei Complementar Federal n. 64/1990 (Lei de ineligibilidade), Código
Eleitoral em seu art. 237, Resolução nº 231 do CONANDA e a Lei Municipal nº 2618/23, que
dispõe as condutas permitidas e vedadas aos candidatos ao cargo de conselheiro tutelar.

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Angela Aparecida dos Santos

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

VÁRZEA PAULISTA, QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023

LEANDRO MARQUES DA SILVA
GESTOR MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Editais

EDITAL Nº 97, DE 18 DE SETEMBRO DE 2.023
DISPÕE SOBRE A PUBLICIDADE DA AUDIÊNCIA PÚBLICA, PARA DAR

CUMPRIMENTO AO QUANTO DETERMINA O § 4.º DO ART. 9º, DA LEI DE
RESPONSABILIDADE FISCAL (LRF) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Várzea Paulista – Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que:

CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o§ 4.º do Art.
9.º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei N.º 101/2000);

CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e avaliará o
cumprimento das metas fiscais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica marcada para o dia 29 de setembro de 2023, às 15:00 horas, audiência pública do
2º quadrimestre do ano de 2023.

§1º A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço da Câmara Municipal
de Várzea Paulista, localizada à Avenida Fernão Dias Paes Leme, n.º 284 – Centro – Várzea
Paulista – SP.

§2º Ficam convidadas todas as autoridades deste município, bem como todos os munícipes,
para dar ciência do quanto determinado do § 4.º do art. 9.º da LRF.

Art. 2º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

VÁRZEA PAULISTA, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2023

RODOLFO WILSON RODRIGUES BRAGA
PREFEITO DE VÁRZEA PAULISTA

Atos

CHAMAMENTO PÚBLICO 08/2023
CRECENCIMENTO DEFERIDOS

Chamamento Público nº 08/2023

Objeto: Cessão de Espaço para Foodtruck e Cervejaria Artesanal

A Comissão de Seleção composta por Bruno Fonseca, Tania Maura Gomes, Alcides Fernandes
Ribeiro Junior e Tiago da Costa Santos, realizou análise das documentações acostadas nos
pedidos de credenciamento e DEFERIU os abaixo relacionados, desta feita, habilitados para
participarem da Festa das Orquídeas de 2023:

Protocolo nº 7852/2023 - Valquiria Borges de Souza;

Protocolo nº 7750/2023 - Wendel Ferraz Miola;

Protocolo nº 8276/2023 - Brewpub - Um dos bonfim s Ltda;

Protocolo nº 8350/2023 - Elizabete Fazzio Iglesias Balseiro;

Protocolo nº 8357/2023 - Luca Bianchi Garcia;

Protocolo nº 8179/2023 - Reginaldo Aparecido Valerio;

Protocolo nº 8000/2023 - Kebab Jundiaí;

Protocolo nº 8664/2023 - Katia Cristina Vitorino Costa.

Várzea Paulista - SP, 12 de setembro de 2023.

Leonardo Doria Lopes

Gestor Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo.

VÁRZEA PAULISTA, TERÇA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2023

LEONARDO DORIA LOPES
GESTOR MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO

Comunicados

DEFERIMENTO
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Várzea Paulista através da VIGILÂNCIA
SANITÁRIA de acordo com o que rege a Portaria Estadual CVS nº 1 de 22/07/2020, torna
público o que segue:

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  a:  Licença  de  Funcionamento  Inicial  do
Estabelecimento

Protocolo:69/2023

Processo: 4694/2023

CEVS:355650301-468-000018-1-3

Validade: 31/08/2024

Órgão Oficial do Município de Várzea Paulista – www.varzeapaulista.sp.gov.br/imprensaoficial  – Lei Complementar 255, de 22 de dezembro de 2015 – Número 717 – Ano XIV